
ひがなつみ活動報告
令和6年5月発行

VOL. 22
発行元：自由民主党沖縄県参議院比例区第四十一支部

国民歯科議員連盟を開催しました。衆参議員75名、代理92名と厚労省が
出席され、歯科医師会・連盟から「令和7年度 制度・予算要望書」の説明
がありました。高橋会長による講演の後、意見交換を行いました。最後に
この予算要望が骨太の方針に反映されるよう事務局長として国会議員や厚
労省に強くお願いしました。

４月28日(日) 福岡歯科歯大学
歯科衛生士人材確保実証事業

4月17日(水) 国民歯科問題議員連盟の開催

厚生労働省の歯科衛生士人材確保実証事業のキックオフセミナーが開催さ
れました。水田祥代 福岡学園理事長、大坪真実 厚生労働省 医政局歯科保
健課課長補佐、久保山裕子 日本歯科衛生士会副会長と私を含む4人で女性
医療人へのエールと歯科衛生士になってよかったなどの講演がありました。
予算の有効活用で歯科衛生士の復職の結果を出しましょう。



ひがなつみ事務所
https://higanatsumi.com

〒100-8962 東京都千代田区永田町2-1-1
参議院議員会館1221号室

TEL : 03-6550-1221 FAX : 03-6551-1221

過去の国会質問の
動画はこちらから！

@natsumikan1003 🔍ひがなつみ

SNS
→
→
→
→

4月17日(水) 議員連盟設立準備会合

ホームページひがなつみチャンネル

4月21日(日) Ladies デンタル
ミーティング in大阪

5月11日(土) シティデンタル
ミーティング in東信地区

5月12日(日) 芳賀郡歯科医師会100周年パーティ

4月20日(土) デンタルミーティング in 宮崎

来年、琉球大学医学部が移転し「沖縄健康医療拠
点」が整備される中「国立こどもまんなかウェル
ビーイングセンターin沖縄（仮称）」の設立に向け
議員連盟の発起人の1人として会見を行いました。
子どもたちのため、「医療」・「福祉」の融合を医
療人として進めて参ります。

宮崎のデンタルミーティングに出席しました。
多くの歯科医師、技工士と衛生士の皆様が出席して
下さいました。診療報酬決定までの流れ、皆健診の
方向性、予算の活用での衛生士技工士の復職や女性
歯科医師の活躍についてお話しさせて頂きました。

100人超の出席の中、男性は太田会長と歯科技工士連
盟の前川会長のみで、女性の歯科医師、技工士、衛生
士で煌びやかな会合でした。各テーブルを回って意見
交換を行い、歯科界のためLadiesが頑張るというエネ
ルギーを感じました。皆さん頼りにしています。

芳賀歯科医師会設立100周年記
念祝賀会に出席しました。地元の
市長町長も参加されており日頃か
ら連携がよく取れていると感じま
した。歴代会長や役員、会員皆様
に敬意を表し挨拶をさせて頂きま
した。100周年を機に芳賀歯科
医師会皆様の益々のご活躍を祈念
申し上げます。出席させて頂き光
栄です。

長野県東信地区へ伺いました。到着後、上田地区を
11件、佐久に移動し6件の診療所及び技工所を訪問
させていただきました。夕方からのDMでは講演を
し、終了後の懇親会では若手の先生たちともお話し
させていただきました。今後の歯科界の未来を担う
若者たちが希望を持てるよう、より一層頑張ります。
とても暑い長野でしたが、東信地区のアットホーム
な雰囲気の中、とても楽しい時間をありがとうござ
いました。


